

**Response on Queries of "11kv Rural Feeder Monitoring System"**

<b>Sr. No.</b>	<b>Reference Clause no.</b>	<b>Reference</b>	<b>Bidders Query</b>	<b>RECTPCL response</b>
1	Clause no 2 in Page 22/66	Proposals shall be submitted by an individual Bidder or through Joint Venture. Joint Venture mean One Lead Partner who should be an OEM (Modem/DCU/Communicable Meters)/ Information Technology Service Company and one other partner	Can the Information Technology Service company be a lead bidder in the JV with one other partner who will be OEM supplier of the modems?	Bidder's understanding is correct.
2	Clause no 3 in Page 22/66	The bidder (single)/ lead partner (JV) should be an OEM (Modem/DCU/Communicable Meters)/ Information Technology Service Company providing services to Govt./ Pvt.power utilities in India for the past 5 years	Will the services provided abroad (other than India) by the JV Lead partner be considered in last 5 years?	No, the Qualification requirement in the Bid Document is amply clear.  No change is envisaged.

Sr. No.	Reference Clause no.	Reference	Bidders Query	RECTPCL response
3	Clause no 4 in Page 22/66	The bidder (single)/ lead partner (JV)/Consortium partner (JV) shall have experience of providing System Integration Services involving supply, deployment of Hardware, Software Development & Manpower to power utilities in India in any one of services like Meter Data Acquisition & generating Reports, Meter Data Management, in last 5	Will the experiences of System integration services performed abroad (other than India) in power utilities space by the lead partner of the JV be considered?	No, the Qualification requirement in the Bid Document is amply clear.  No change is envisaged.
4	Clause no 6 in Page 22/66	The bidder (single) should have average financial turnover of Rs. 25 Crore during last four financial years ending on 31-Mar-2016 (i.e. for the FY 2012-13, 2013-14, 2014-15 & 2015-16).  In case of consortium / Joint Venture, the lead partner should meet minimum 75% of the Turnover requirement and the other consortium partner should meet minimum 20% of the total requirement.	If the lead partner of the JV alone completely satisfies this 25 Crores turnover clause in the last 3 years, will it be considered irrespective of the other partners turnover capacity?	No, the Qualification requirement in the Bid Document is amply clear.  No change is envisaged.

Sr. No.	Reference Clause no.	Reference	Bidders Query	RECTPCL response
5	Clause no 7 in Page 22/66	<p>The bidder (single) should have positive net worth for last 3 financial years ending on 31-Mar-2016.</p> <p>In case of consortium / Joint Venture, both the partners should have positive net worth for last 3 financial years ending on 31-Mar-</p>	In case the Lead partner of the JV fulfils the 100% turnover clause with positive net worth, will it be considered irrespective of the other consortium partner's net worth?	<p>No, the Qualification requirement in the Bid Document is amply clear.</p> <p>No change is envisaged.</p>
6	Final Bid Document – Revised Tender CIA, Page 8- Project Implementation Strategy.		As we have already installed few modems in each of the States previously allotted, request you to please consider these for the PoC.	<p>The bidder may keep the installed Modems live at their cost and risk.</p> <p>The same may be used in PoC under existing bid document if above modems are installed in the states notified under this Bid Document.</p>
7	Final Bid Document – Revised Tender CIA, Page 27- 1.2 Second Stage Implementation of Proof of Concept (PoC):		Please define Inter-operability with different makes of Meter	Defined as per industry standard.
8	Final Bid Document – Revised Tender CIA, Page 28- 2 Second Stage Implementation of Proof of Concept (PoC):		Please define and announce the evaluation process of the PoC. Request to make this process transparent	Bidders query is not clear. The bidding process is 100% transparent.